Todas estas cosas, Venerables Hermanos, que Nuestro ánimo muy inclinado á los Escoceses, ha expresado, tenedlas como encomendadas principalmente á vuestra solícitud y caridad. Continuada probando la diligencia que hasta ahora nos habeis demostrado palmariamente, á fin de que se hagan estas cosas que aprovechan mucho al fin propuesto. Ciertamente que es causa muy difícil la que actualmente se ventila según muchas veces hemos confesado, y superior en cuanto al éxito á las fuerzas humanas; pero santísima y muy conforme con los consejos de la divina Bondad. Por lo cual no Nos conmueve tanto la dificultad del asunto, como Nos recrea el pensamiento de que, trabajando Vosotros al fin que os hemos propuesto, jamás faltará el auxilio de Dios misericordioso.

Como presagio de los dones celestiales y testimonio de Nuestra Paternal benevolencia á todos Vosotros, Venerables Hermanos, y á vuestro Clero y Pueblo, concedemos con gran amor en el Señor la Bendición Apostólica.

Dado en Roma, junto á S. Pedro el día 25 de Julio de MDCCLXXXVIII; de Nuestro Pontificado año veinte y uno.

LEON, PP. XIII.

**EPISTOLA ENCYCLICA**  
**A DEPISCOPOS SCOTIAE**  
**LEO PP. XIII**  
**VENERABILES FRATRES**  
**SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM**

**C**ARITATIS studium, quod Nos habet de salute dissentientium fratrum sollicitos, nequaquam cessare Nos patitur, si, quos ab unico Christi ovili error variis segregatos tenet, ad complexum Pastoris boni revocare possimus. Vehementius quotidie miseram dolemus vicem hominum tanto numero, quibus christianae fidei abest integritas. Itaque et sanctissimi conscientia officii, et amatissimi hominum Hospitatoris, cuius personam nullo merito Nostro gerimus, tamquam suavis et instinctu permoti, contendere ab his omni ope insistimus, ut instaurare nobiscum unius eiusdemque communionem fidei aliquando velint. Magnum opus, ac de humanis operibus longe difficillimum exitu: quod quidem perficere non nisi eius est, qui omnia potest, Dei. Sed hac ipsa de causa non despondemus animum, nec deterriti a proposito sumus ob magnitudinem difficultatum, quas humana virtus perumpere sola non potest. *Nos autem praedicamus Christum crucifixum.... Et quod infirmum est Dei, fortius est hominibus* (1). In tanto opinionum errore, in tot malis quae vel premunt vel imminet, monstrare velut digito conamur, unde sit petenda salus, cohortando, monendo universitatem gentium ut *levant oculos in montes, unde veniet auxilium*. Quod enim Isaias praedixerat futurum, id comprobavit eventus: scilicet Ecclesia Dei ortu divino divinsque dignitate sic eminet, ut se intuantium oculis plane conspiciendam praebet: *Eterit in novissimis diebus praeparatus mons domus Domini in vertice montium, et elevabitur super colles* (2).